
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 29-04-2021 n. 42 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 42 del 29-04-2021 
  

 

OGGETTO: CORTOMETRAGGIO "TERZO TEMPO".CONCESSIONE 

PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SOCIETA' 

YUK!FILM SRL 

 

L'anno  duemilaventuno il  ventinove del mese di aprile alle ore 19:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 29-04-2021 n. 42 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 29-04-2021 n. 42 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale intende dare impulso a tutte le iniziative finalizzate a 
valorizzare il proprio territorio ed a promuoverne la conoscenza raggiungendo la più ampia 
utenza possibile; 
 
Valutato che la promozione della produzione cinematografica può valorizzare e rendere più 
fruibile il patrimonio paesaggistico e naturalistico del nostro territorio comunale in tutt’Italia e 
all’estero, oltre ad avere una positiva ricaduta sulle attività economiche; 
 
Visto il progetto di cortometraggio dal titolo “Terzo Tempo”, presentato in data 27/04/2021 al 
protocollo comunale n. 5900, dalla società YUK! Film srl con sede legale in Borgo San Giuliano, 61 
Macerata; 
 
Precisato che; 

- Il cortometraggio “ Terzo Tempo” è ideato, scritto e diretto da Stefano Monti, prodotto da 
Officine Mattoli Produzioni con la produzione esecutiva di Lunastorta Produzioni, 

- Si ispira a un fatto di cronaca storica accaduto a Sarnano: la partita di calcio avvenuta nel 
1944 tra i ragazzi sarnanesi e i militari dell’esercito tedesco, 

- sarà interamente ambientato nel Comune di Sarnano, le peculiarità naturalistiche e i 
paesaggi di interesse storico-culturale del Paese verranno inglobate nella narrazione 
garantendo un’estesa copertura di immagini delle location in grado di valorizzare la 
narrazione e, al contempo, in grado di esaltare la bellezza del territorio in ottica 
promozionale, 

- è stato selezionato nel bando di sostegno al settore cineaudiovisivo 2020 della Regione 
Marche nella misura 2 “Orizzonti”, classificandosi al primo posto, ottenendo un 
finanziamento pari a 15.000 euro, che copre il 60% del budget di previsione per la 
produzione del cortometraggio, 

- ha ottenuto il patrocinio del Comitato regionale del CONI e AIA – F.I.G.C. 
- verrà distribuito da Premiere S.r.l. società di distribuzione attiva sul circuito festivaliero 

nazionale e internazionale e specializzata in cortometraggi, 
- la truope sarà composta da professionisti del settore ed il cast prevede la presenza di 

interpreti di fama nazionale, quali Eduardo Valdarnini, Vanessa Scalera e Saverio Marconi, 
- le riprese avverranno indicativamente nel mese di settembre 2021; 

 
Preso atto che tale cortometraggio verrà distribuito e promosso attraverso le principali case di 
distribuzione presenti sul territorio nazionale e internazionali e che verrà garantita un’ampia 
copertura di rassegna stampa, attraverso conferenze stampa e tour sul set di giornalisti della 
stampa specializzata; 
 
Preso atto che il costo complessivo per la realizzazione del cortometraggio è di € 25.000,00, e il 60 
% del budget, pari a € 15.000,00, viene finanziato dalla Regione Marche come sopra specificato, 
mentre una quota pari ad € 3.000,00 è assicurata da uno sponsor privato; 
 
Rilevato che la Società chiede a questo Ente un contributo pari al residuo costo da coprire, ovvero € 
7.000,00; 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 29-04-2021 n. 42 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Ritenuto, opportuno concedere il patrocinio del Comune di Sarnano ed il contributo richiesto pari 
ad € 7.000,00 per l’iniziativa de quo, stante l’importante ritorno d’immagine procurato dal progetto 
verso il Comune di Sarnano; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio Affari 
Generali, D.ssa Anna Marinozzi, e dal Responsabile del Servizio Finanziario, Rag. Emanuele 
Crisostomi; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;  
 

D E L I B E R A 
 
- di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di concedere alla Società YUK! Film srl con sede legale in Borgo San Giuliano, 61 Macerata il 
patrocinio del Comune di Sarnano per la realizzazione di un cortometraggio dal titolo “Terzo 
Tempo” che ha come tema un fatto di cronaca storica accaduto a Sarnano: la partita di calcio 
avvenuta nel 1944 tra i ragazzi sarnanesi e i militari dell’esercito tedesco; 
 
- di concedere, altresì, alla stessa società un contributo finanziario di € 7.000,00 per l’iniziativa “de 
quo”, stante l’importante ritorno d’immagine procurato dal progetto verso il Comune di Sarnano; 
 
- di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di porre in essere gli atti necessari, 
assegnando la somma di € 7.000,00 disponibile al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 – ex cap 
2335 - del bilancio di previsione 2021/2023 in corso di approvazione; 
 
- di disporre, inoltre, che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 
 
Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e 
favorevole, resa nei modi di legge  
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 29-04-2021 n. 42 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 649 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 14-07-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 14-07-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 14-07-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

